.
-

 .

4 à Câmara Municipaícíe Ãndradàs
& 1 ª " MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº. 15 l 2020

Andradas, 07 de abril de 2020.

Á Sua Excelência o senhor“

Carlos Roberto da Silva

Presidente da Câmara de Andradas

O Vereador que se subscreve solicita de Vossa Excelência que se oflcie ao Sr. Chefe
do Executivo Municipal, requerendo que informe à esta Casa as seguintes questões:

&) Quantos aparelhos respiradores o município de Andradas possuía antes da
pandemia?

b) Quantos aparelhos respiradores o município adquiriu após o começo do combate ao
vírus?

e) Qual foi o preço desembolsado pela Adnúnistraçâo Pública Municipal na compra
de tais. aparelhos?

d) A Santa Casa já possui um espaço preparado para receber ospacientes que virão a
ser contaminados pelo corona vírus? Caso ainda não, quando ficará pronto para atender estes
pacientes“?

e) Os funcionários da saúde possuem EPIs adequados e em boa quantidade para
enfTentar esta pandemia em segurança?

&) O município tem alguma intenção de desembolsar recursos para compra de testes-
rápidos para nossa população? Tendo em vista que os testes realizados aqui estão sendo
mandados para Belo Horizonte e há certa demora nos resultados.

Atenciosamente,

" ! _
' 'cardo Felisb o dos Reis O

Vereador

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 — Jardim Bela Vista — Andradas, MG. — CEP 37795-000

CNPJ nº 07.794.444/0001-95 Fone (35) 3731-1023 / 3731-6364 — Site: www.andradas.mg.leg.br